АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]      20.04.2017					                                                         № 86

[bookmark: sub_1000]О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 28.02.2017  №52 «Об утверждении Порядка включения объектов в муниципальную программу «Благоустройство территории Первомайского района на 2017 год».

В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, приведения уровня благоустройства дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования местного значения в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5, статьями 32, 36.1 Устава муниципального образования «Первомайский район»,    во исполнение письма Департамента архитектуры и строительства Томской области от 03.04.2017 №56-01-0522,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение №1 к постановлению от 28.02.2017  №52 «Об утверждении Порядка включения объектов в муниципальную программу «Благоустройство территории Первомайского района на 2017 год», а именно добавить в состав комиссии по рассмотрению и оценки предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в муниципальную программу «подпрограмму» следующих членов:
- Ланский С.И. - Глава Администрации МО Первомайское сельское поселение;
- Вязков В.А. - Глава Администрации МО Комсомольское сельское поселение;
- Шагалов В.А. - Глава Администрации МО Улу-Юльское сельское поселение;
- Кукушко Л.В. – МБОУ Первомайское СОШ, учитель биологии, представитель Общероссийского народного фронта Первомайского района Томской области;
2. Внести изменение в приложение №2 к постановлению от 28.02.2017  №52 «Об утверждении Порядка включения объектов в муниципальную программу «Благоустройство территории Первомайского района на 2017 год»,

 а именно добавить в состав комиссии по рассмотрению и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Благоустройство территории Первомайского района на 2017 год» следующих членов:
- Ланский С.И. - Глава Администрации МО Первомайское сельское поселение;
- Вязков В.А. - Глава Администрации МО Комсомольское сельское поселение;
- Шагалов В.А. - Глава Администрации МО Улу-Юльское сельское поселение;
- Кукушко Л.В. – МБОУ Первомайское СОШ, учитель биологии, представитель Общероссийского народного фронта Первомайского района Томской области;
3. Внести изменение в приложение №3 к постановлению от 28.02.2017  №52 «Об утверждении Порядка включения объектов в муниципальную программу «Благоустройство территории Первомайского района на 2017 год» (далее- Порядок), а именно:
3.1. В разделе 8 Порядка слова «В соответствии с заключением принимается решение о внесении (невнесении) изменений в проект Программы» заменить на слова «В соответствии с заключением,  Комиссией по принятию решения  о внесении (невнесении) изменений в проект муниципальной программы «Благоустройство территории Первомайского района на 2017год»,  принимается решение о внесении (невнесении) изменений в проект Программы.
                      Состав Комиссии указан в приложении   к настоящему Порядку».
3.2. Утвердить приложение к Порядку, согласно приложения к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://pmr.tomsk.ru/).
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 03.04.2017 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Гончарук Н.А.

Глава Первомайского района 							И.И. Сиберт

С.А. Ленков
8(38245)2-24-52

Приложение к постановлению
 Администрации Первомайского района
от 20.04.2017 № 86

Состав комиссии по принятию решения  о внесении (невнесении) изменений в проект муниципальной программы
«Благоустройство территории Первомайского района на 2017год»

1. Сиберт И.И. – Глава Первомайского района, председатель комиссии;
2. Гончарук Н.А. –  заместитель главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС, заместитель председателя комиссии;
3. Ленков С.А. – начальник отдела строительства и архитектуры администрации Первомайского района;
4. Павловская К.С. – начальник отдела промышленности, экономики и жизнеобеспечения администрации Первомайского района;
5. Рылов А.В. – ведущий специалист отдела строительства и архитектуры администрации Первомайского района, секретарь комиссии;
6. Гилевая Е.А. – руководитель  МО Союза пенсионеров России Первомайского района;
7.   Войнич М.И. – депутат Думы Первомайского района;
8. Ланский С.И. - Глава Администрации МО Первомайское сельское поселение;
9. Вязков В.А. - Глава Администрации МО Комсомольское сельское поселение;
10. Шагалов В.А. - Глава Администрации МО Улу-Юльское сельское поселение;
11. Кукушко Л.В. –  МБОУ Первомайское СОШ, учитель биологии, представитель Общероссийского народного фронта Первомайского района Томской области;